toriam] Andreae [Noskowski] episcopi Plocensis; postulant taxae 
reductionem. 

Orig., sigil. 
A.S. Parma, Cart. Farn. Pol. 119, f. 76. 

Illustrissime et Reverendissime Domine, Domine Observandissime. 

Nudius octavus ad Illustrissimam Dominationem Vestram literas 
dedimus in causa Reverendi Domini Procancellarii, de qua is fuit non 
parum solicitus,z> propter difficultates, quae illi dicebantur isthic exihiberi. 
Ante triduum vero literas accepit ex urbe, quibus de negotio confecto 
reddebatur certior statimque nobiscum gratum hunc nuncium communi
cavit nosque magno impartivit gaudio, quod illius rationem habitam isthic 
videremus. Quo nomine agimus etiam Illustrissimae Dominationi Vestrae 
gratias, quod viri huius tanti tamque de ecclesia Dei benemeriti fortunas 
sibi promovendas, quin ecclesiae Dei potius hac illius provectione consu
lendum esse putaverit. Iam autem confecta esse videntur omnia, et quidem 
ex animi sententia, sed unum tamen est reliquum, quod non illum modo, 
sed nos etiam ipsos nonnichil z) commonet; nimirum quod cum aestimatio 
sive taxa episcopatus huius duorum millium esse diceretur et esset in 
provectione Domini Andreae, Episcopi moderni, ad mille redacta, nunc 
a Reverendo Domino Vicecancellario postulatur, ut literas ad taxam 
veterem duorum millium expediat. Quantus hic vir sit, quanta et apud 
Maiestatem Regiam gratia et apud omnes authoritate, scripsimus antea, 
per multum ut in eo ad has ruinas ecclesiae fulciendas positum esse vi
deatur. Cui etsi non potest non esse vehementer grata Sanctissimi Domini 
Nostri haec tanta benignitas, qua illum prosequendum esse putavit, ut 
hoc tamen illius ac nostrum gaudium novo beneficio suo cumulet Illus
trissima Dominatio Vestra utque illi adiumento esse velit, quo possit 
eodem uti beneficio, quo precessorem z) suum usum fuisse certum est, 
et ad reductionem mille suas isthic literas expedire, maiorem in modum 
ab illa petimus. Hoc enim futurus est alacrior deinceps in fide catholica 
tuenda et ecclesiae rationibus adiuvandis, ac ad omnia Sanctitatis illius 
Vestraeque Illustrissimae Dominationis imperata facienda, quo maioribus 
illi beneficiis se obstrictum esse viderit. Nos vero officium hoc Illustris
simae Dominationis Vestrae obsequiis servituteque nostra per omnem 
occasionem compensare studebimus. Deum precamur, ut Illustrissimam 
Dominationem Vestram diu servet incolumem et foelicem. Cuius nos 
gratiae diligenter commendamus. Datum Petricoviae, die VIII Martii, 
anno Domini MDLXV.